
Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a stavu jejího majetku za rok 2023 

Dne 25. května 2023 se uskutečnila valná hromada společnosti, která (mimo jiné) schválila roční účetní 

závěrku za rok 2022 a rozhodla o rozdělení zisku společnosti za rok 2022. 

Zisk společnosti byl rozdělen do sociálního fondu (příděl 660 tisíc Kč) a do fondu vodohospodářské 

infrastruktury (příděl 93 269 tisíc Kč). 

Představenstvo společnosti během roku 2023 jednalo na osmi zasedáních, na nichž projednávalo zejména: 

• Ceny vodného a stočného, včetně výše nájemného 

• Plnění a úpravy plánu investic, obnovy a rozvoje vodohospodářské infrastruktury. 

• Dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovodů mezi Hlavním městem Prahou a VKM, a.s. 

• Rozvoj zdrojů pitné vody s výhledem do roku 2050 

• Realizaci stavby „Mělnické Vtelno – intenzifikace ČOV“ 

• Realizaci stavby „ČOV Kladno – Vrapice, rekonstrukce a intenzifikace na 99 tis. EO“ 

• Realizaci stavby „VDJ Kopanina – VDJ Kožova hora, obnova přivaděče“  

• Realizaci stavby „Mělník – III. vodovodní přivaděč“ 

• Realizaci stavby „ČOV Kladno – Vrapice, havarijní rekonstrukce DN“ 

• Realizaci stavby „PS Hostouň – rekonstrukce, II. etapa“ 

• Přípravu a realizaci stavby „Kladno - ul. Huťská, obnova vodovodu“ 

• Přípravu a realizaci stavby „ČOV Kladno – Dubí, rekonstrukce I. etapa“ 

• Realizaci stavby „Veltrusy – podtlakový kanalizační systém“ 

• Realizaci stavby „ČOV Nebužely – rekonstrukce“ 

• Instalaci alternativních zdrojů elektrické energie na pozemcích a objektech VKM, a.s. 

• Přípravu stavby „Svodné řady II – prameniště Liběchovka“ 

• Havarijní rekonstrukci odtoku z praní filtrů na úpravně vody Klíčava 

• Průběžné plnění finančního plánu v roce 2023 

• Hydrologický a hydrogeologický monitoring vodních zdrojů „Mělnická Vrutice – Řepínský důl“ a 

„Liběchovka“ 

• Biomonitoring vlivů jímání podzemní vody na biotu jímacího území Řepínský důl, Zahájí a Mělnická 

Vrutice. 

• Biomonitoring vlivů jímání podzemní vody na biotu jímacího území Liběchovka. 

• Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací společnosti VKM, a.s. 

• Náhrady za věcná břemena při investiční výstavbě VKM, a.s.  

• Náhrady za užívání zemědělských pozemků při investiční činnosti VKM, a.s.  

• Obnovu vodovodů a kanalizací v souvislosti s obnovou povrchů komunikací jinými investory 

• Finanční plán pro rok 2024 

• Kontrolu provozovatele, včetně efektivity jeho činnosti 

• Vklady vodohospodářského majetku obcí na základní kapitál VKM, a.s.  

• Majetkové záležitosti 

• Zabezpečení IT a informačních systémů společnosti VKM, a.s. před hrozbami kybernetických útoků 

• Realizaci a financování projektu „Ochrana vodních zdrojů KSKM na území DSO Sdružení obcí 

Kokořínska“ 



• Soudní spory společnosti 

• Řešení nedostatku pitné vody ve vodárenském systému KSKM s výhledem do roku 2030 a předpoklad 

dalšího vývoje do roku 2050 

• Úhrady za věcná břemena za uložení liniových staveb (vodovodů a kanalizací) do pozemků ve 

vlastnictví obcí – akcionářů 

 

HOSPODÁŘSKÉ VÝSLEDKY ROKU 2023 (v tis. Kč) 

Výnosy 454 774 

Náklady včetně odpisů 343 639 

Provozní výsledek hospodaření 100 199 

Finanční výsledek hospodaření 10 936 

Výsledek hospodaření před zdaněním  111 135 

Daň z příjmů splatná a odložená 29 198 

Výsledek hospodaření po zdanění  81 937 

 

Dlouhodobou prioritou VKM, a.s. zůstává zejména: 

• Obnova a technické zhodnocení vlastní infrastruktury 

• Zajištění dostatečného množství a kvality pitné vody ve všech oblastech zájmového území VKM, a.s.  

• Rekonstrukce stávajících ČOV tak, aby účinnost čištění odpadních vod byla v souladu s platnou 

legislativou 

• Trvale udržitelná provozuschopnost vodovodních a kanalizačních řadů a objektů 

• Dodržování principu solidarity a principu solidární ceny vody 

 

Provozovatelem bylo opraveno celkem 1 658 poruch na vodovodní a kanalizační síti. Na opravy majetku 

bylo vynaloženo celkem 202 005 tis. Kč. 

 

 

 

 

Představenstvo 

Vodárny Kladno – Mělník, a.s. 


